43       illustrat, venas oculos et viscera replet.  
44       Quidve latet, quem cuncta gerunt, quo cuncta reguntur,  
45       temporis et spatii quem spiritus omnis et ignis  
46       laudat et aeternum venerantur cuncta parentem ?  
47       Nec caeli secreta vacant, quae spiritus auctor  
48       non habeat ; virtute tua, quae solis in orbem  
49       lunaresque amplexa globos dominatur agitque,  
50       quicquid habet pietatis opus simul obtinet orbis ;  
51       qui nihil est, nisi lege tua servetur in aevum :  
52       circulus haerebit, nisi jusseris ire meantem,  
53       et stellatus honos ; mox sphaera volubilis haeret  
54       ac mutant elementa vices per saecula morantes  
55       et cadet ante diem sublimis machina rerum ;  
56       sed tu lege tua retines qua cuncta coerces.  
57       Nam quis stare queat contra tua jura reluctant ?  
58       Aut tibi quis reputet, si perdere jusseris orbem,  
59       quem ipse repente jubens solo sermone creasti ?  
60       Quo libuit genuisse Deum ante omnia Christum,  
61       semine quem verbo conceptum corde ferebas,  
62       quo sine non unquam fuerat mens sancta parentis,  
63       multa profunda potens sollers pia provida perpes  
64       simplex celsa levis vibrans immensa serena  
65       vivida cunctiparens mens innumerabilis una.  
66       Ergo Deum Deus auctor ovans eructuat ore.  
67       Corde sacer genitus mox constitit ipse parenti,  
68       et consors cum patre manens et spiritus unus,  
69       trina mente Deus, Deus auctor, temporis expers,  
70       multiplici virtute potens, pietate modestus  
71       innumera, caelis elementis fluctibus astris  
72       impedens ut stare queant, famulanter adorent,  
73       angelica ditione preces sine fine canentes.  
74       Omnibus his praestat dilato fine manere  
75       ut vigeant homines pisces armenta volucres  
76       et pecus atque ferae, quicquid natura creatrix  
77       nutrit ad innumeros diversi sanguinis ortus.  
78       Qui nasci dignatus homo est membratur in alvo  
79       sanguine femineo concretus spiritus almus  
80       fitque Deus post templa poli sub carne figura  
81       passibilis, mortalis homo sine fine perennis.  
82       Et tenuis per cuncta vapor jam mollior igni  
83       irrepsit tenerumque parat per viscera corpus.  
84       Induitur compage Deus, structura ligatur  
85       ossibus et nervis, pinguescunt intro medullae,  
86       hinc cruor, hinc humor, solidatur musculus omnis  
87       et caro plasmatur. Qui sanctus spiritus illic  
88       egerit, ipse potens novit qui cuncta creavit ;  
89       qualiter aure Deus, verbo fetante marito,  
90       virgineos intrasse sinus dignatur et alvum  
91       terrarum caelique capax anhelantis et ignis,  
92       aeris et pelagi, sed non capiendus ab isdem,  
93       claustra puerperii passus sub lege creandi  
94       vel quaecumque subit diversi temporis aetas.  
95       Haec fragilis humana jacens natura meretur  
96       de pietate sua, qua non vult perdere mundum,  
97       quem fecit sanxitque regens per saecula manere.  
98       Ergo ubi corporeos artus dominator et auctor  
99       induit et caelum patri servire reliquit  
100       - ut putat insipiens omnis rationis egenus,

101 nam quicumque sapit novit quia sic tulit artus  
102 et fuit in terris, ut nec caeleste tribunal  
103 linqueret, omnipotens nunquam sine patre probatus,  
104 nam pius et genitor nunquam sine pignore dictus,  
105 spiritus immensus sanctus bonus arbiter index,  
106 tertius unus idem primus mediusque perennis -  
107 ast ubi terrenum sumpsit cum corpore pondus  
108 immortale genus, mortalia dura subivit  
109 ut posset monstrare Deum, quia lumina carnis  
110 non nisi corpoream possent spectare figuram.  
111 Nam quaecumque daret princeps miracula carni,  
112 sanctis haec homines eventibus acta putarent.  
113 Addo quod, humanis vitium est generale catervis,  
114 hoc credant quod visus habet spernantque relata.  
115 Credimus inde Deum mundo venisse videndum  
116 ut faceret virtutis opus per mille catervas.  
117 Mentibus obsessis insana clade furoris,  
118 spiritus impatiens animas quascumque gravabat,  
119 tabe fluens quaecumque cutis madefacta rubebat  
120 ossibus et nervis resoluta carne relectis  
121 praestatur de clade salus : reparare sepultos  
122 novit et exanimis iterum revocare salutem.  
123 Ipse oculos gemmare jubet sub fronte micantes  
124 ignotumque diem mirantur nosse tenebrae  
125 quem simul ex utero matris natura negarat.  
126 Mortua pars hominis, pars altera viva jacebat  
127 usque Dei jussus ; post sanus et integer omnis  
128 redditur atque vapor vitalis in ossa cucurrit.  
129 Quod de parte viri fecit de corpore toto  
130 praestitit, orba parens fleret cum funera nati.  
131 Nec semel ista dedit, nam ut sit sibi virgo superstes  
132 imperat, exurgit vel Lazarus ante sepultus,  
133 quattuor exemptus transacta luce dierum.  
134 Stagnis insolitis solitus decurrere sanguis  
135 de muliere perit, dempto simul amne cruoris.  
136 Gorripit hic febres, ventos compescit in undis  
137 per quas Christus iter Petro veniente peregit,  
138 cum miraretur stringi natura liquorem  
139 fluctibus aequoreis domini sub pondere victis.  
140 Vertit aquas ut vina fluant, mirabile donum :  
141 pocula sunt latices et fluminis ebriat unda.  
142 Copia panis abest et copia panis abundat.  
143 Milia virtutum sunt admiranda ; sed ut quid  
144 miremur dominum tantum potuisse polorum,  
145 discipuli famulique sui cum tanta per orbem  
146 gentibus innumeris omnes fecisse legantur,  
147 advena sermo fidem cum spargeret ore piorum  
148 et simul indociles docilesque audire moneret  
149 supplicium post grande crucis reditumque supernae  
150 lucis ad aethereos tractus thronumque parentis  
151 caelestis, veniens cum linguas funderet ignis  
152 spiritus, alme, tuus, nostro commercia mundo  
153 consona dissimili infundens sermone beatis.  
154 Tu Deus es quem terra tremit, quem mundus adorat :  
155 te mandante pluunt nubes et ab igne coruscant,  
156 te mandante poli post nubila maesta serenant.  
157 Surgere tu ventos et crescere turbine facto  
158 praecipis, ut rabidae perturbent cuncta procellae